
                                             
                                COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                    Provincia di Agrigento
                      

Registro Generale

N.73  del 20/1/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°15 del  16/1/2014

Oggetto: Approvazione elaborati tecnici per la “Riparazione della rete idrica comunale” posta tra le 
vie Palermo-Di Vincenzo e Castellino Andrea  –  Impegno di spesa – CIG.n.5563172AC1

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno sedici  del mese di gennaio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabile di servizio;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera C.C. n.57/2013

DETERMINA

Di approvare gli elaborati tecnico-contabili: Relazione tecnica e quadro economico, elenco prezzi e 
computo metrico relativi ai lavori di “Riparazione rete idrica comunale” da eseguirsi  sulla condotta 
posta  tra  le  vie  Palermo –  Di  Vincenzo e  Castellino  Andrea,  per  l’importo  complessivo  di  €.
8.000,00  Iva inclusa.
Di  impegnare  la  somma  di  €.8.000,00  al  cap.10125  denominato  “Manutenzione  di  beni  immobili  ed 
impianti” imp.n.__________   sub.______________
Di procedere all’affidamento dei suddetti lavori, ai sensi degli art.6 e seguenti del Regolamento;
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, che i programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particole con gli 
obiettivi del patto di stabilità interna.

                                                                                    
         Il Capo Settore UTC

                                                                                                (Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000   e art.163 comma 3 del D Lgs 267/2000. .

Il Responsabile del servizio finanziario Dott. Rosario Zarbo



Premesso:
che su segnalazione verbale del Sig.Racalbuto è stato richiesto sopralluogo tecnico presso 

l’immobile di via IV Novembre, per infiltrazioni idriche;
che il Resp.le del servizio ha immediatamente predisposto sopralluogo per constatare  la 

causa  dell’infiltrazione  al  fine  di  evitare  danni  all’immobile  di  proprietà  del  signor  Racalbuto, 
contestualmente l’ufficio idrico ha l’interrotto l’erogazione idrica, per effettuare i controlli necessari 
all’individuazione della rottura sulla condotta;

che dopo varie ricerche effettuate nella zona compresa tra le vie IV Novembre, Di Vincenzo, 
Cangiamila ….. Palermo si presuppone l’esistenza di una perdita nel tratto della condotta idrica 
posta tra le vie Palermo – Di Vincenzo e Castellino Andrea; 
Considerato che nell’immediato si è intervenuto con personale e mezzi comunali, al fine di ovviare 
a tali inconvenienti, ma gli interventi sono stati vani e quindi si rende necessario intervenire con 
ditta esterna;

che al fine di non creare disservizi  e pericoli per la salute pubblica occorre procedere ad un 
immeditata ed urgente esecuzione dei lavori sopra indicati;

che in atto l’Ente  non ha in essere nessun appalto di manutenzione rete idrica;
Visti gli elaborati  redatti dall'ufficio: Relazione tecnica e quadro economico, elenco prezzi e 

computo metrico per gli interventi di manutenzione della rete idrica da eseguirsi, per una spesa 
complessiva di  €.8.000,00 IVA inclusa;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni,  servizi  e forniture,  approvato con 
deliberazione consiliare n.57 del 21/11/2013;
Dato atto che trattasi di una situazione che non ammette alcun indugio a tutela della salute pubblica 

    

PROPONE

Di approvare gli elaborati tecnico-contabile  : Relazione tecnica e quadro economico, elenco prezzi 
e  computo  metrico  relativi  ai  lavori  di  “Riparazione  rete  idrica  comunale”  da  eseguirsi   sulla 
condotta posta tra le vie Palermo – Di Vincenzo e Castellino Andrea, per l’importo complessivo di 
€.8.000,00  Iva inclusa.
Di procedere per l’affidamento dei suddetti lavori ai sensi dell’art.5 del Regolamento in economia.

Il Responsabile del servizio
(Geom.Biagio Lo Presti)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale,

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Approvazione elaborati tecnici per la “Riparazione della rete idrica comunale” posta tra le vie Palermo-Di Vincenzo e Castellino Andrea  –  Impegno di spesa – CIG.n.5563172AC1
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	                                                                                		                (Arch.Francesco Lo Nobile)
	PROPONE



